проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
[bookmark: _GoBack]в Постановление администрации
города от 27.09.2012 № 415

В целях оптимизации схемы размещения временных сооружений, в связи с обращениями физических и юридических лиц о включении временных сооружений в схему размещения временных сооружений на территории города Красноярска, утвержденную Постановлением администрации города от 27.09.2012 № 415, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации города от 02.04.2012 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:
1. Внести в приложение к Постановлению администрации города от 27.09.2012 № 415 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска» следующие изменения:
1) графу таблицы «Период размещения временных сооружений» строк 146, 872, 898, 1334, 1335, 1420, 2749 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2022»;
2) графу таблицы «Период размещения временных сооружений» строки 545 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2023»;
3) графу таблицы «Период размещения временных сооружений» строк 812, 829 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2023»;
4) графу таблицы «Период размещения временных сооружений» строк 19, 174, 1182, 2182, 2480 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2024»;
5) строки 586, 2682, 2827, 2828, 2829, 2830, 2894, 2895, 2896, 2897, 2898, 2900, 2901, 2903 таблицы исключить;
6) дополнить таблицу строками 2926–2939 в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                           С.В. Еремин
Приложение
к Постановлению
администрации города
от __________ № ______

	№
п/п
	Вид временного сооружения
	Адресный ориентир расположения
временного
сооружения
	Площадь временного сооружения, кв. м
	Период
размещения временных сооружений

	1
	2
	3
	4
	5

	«2926
	Летняя веранда
	ул. Капитанская, 12
	135,0
	до 01.01.2026

	2927
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Софьи Ковалевской, 19
	18,0
	до 01.01.2026

	2928
	Павильон
	о. Татышев, 28 метров восточнее Октябрьского моста
	58,8
	до 01.01.2026

	2930
	Павильон
	о. Татышев, 35 метров западнее Октябрьского моста
	58,8
	до 01.01.2026

	2931
	Павильон
	о. Татышев, 60 метров восточнее Октябрьского моста
	58,8
	до 01.01.2026

	2932
	Павильон
	о. Татышев, 93 метра восточнее Октябрьского моста
	58,8
	до 01.01.2026

	2933
	Павильон
	о. Татышев, 80 метров западнее Октябрьского моста
	57,6
	до 01.01.2026

	2934
	Площадка для парковки
	ул. Рокоссовского, 20
	1556,0
	до 01.01.2026

	2935
	Сезонное кафе
	парк им. 400-летия города Красноярска
	100,0
	до 01.01.2026

	2936
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Урванцева, 14
	18,0
	до 01.01.2026

	2937
	Автостоянка
	ул. Светлогорская, 4
	1803,0
	до 01.01.2028

	2938
	Павильон
	ул. Монтажников, 22
	50,0
	до 01.01.2028

	2939
	Павильон
	ул. Монтажников, 22
	50,0
	до 01.01.2028»

Глава города                                                                                 С.В. Еремин